
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 23/10/2019.  
 Data Esecutività: 31/10/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città,  Biblioteca, Archivio e Unesco 
 
Protocollo: 69818.69818/2019  
 
Determinazione n. 2702  del   23 ottobre 2019  
 
Oggetto:  STAMPA MAPPA IMPIANTO RISCALDAMENTO DI PA LAZZO TE  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
- Con DCC 83 del 20/12/2018 si è provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario e nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
- Con DGC n. 1 dell’8/01/2019 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2019. 
- Il Comune di Mantova è proprietario del Museo Civico di Palazzo Te; 

Rilevato che: 

- presso il Museo Civico sono in corso indagini all’impianto di riscaldamento a pavimento, per 
procedere alla sua manutenzione al fine di ottimizzarne la resa; 

- ciò rende necessario fornire i tecnici e manutentori della pianta del progetto di installazione per 
minimizzare gli impatti di un intervento sui pavimenti antichi e pertanto si deve provvedere alla 
relativa stampa (3 tavole, una per piano);  

Visto  l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e smi;  

Richiamato  l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal 
comma 130 art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145, in base al quale è ammessa deroga 
all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 
5.000,00; 

Rilevato  che è stato richiesto il preventivo a Eliograf di Previti Gian-Stefano per la stampa a plotter 
di 3 tavole (una per piano) riguardanti la mappatura degli impianti di riscaldamento di tutto il museo 
di Palazzo Te di Mantova; 

Ritenuto congruo il preventivo presentato da Eliograf di Previti Gian-Stefano (in atti) e ritenuto 
opportuno provvedere all’impegno di spesa per la stampa in duplice copia di tre tavole A0 a colori;  

Constatato che è stato acquisito presso ANAC il seguente CIG  Z062A4A312;  

Accertata  la regolarità contributiva della ditta come risulta dai documenti, in atti, prot. 
INAIL_17499786; 
Preso atto  che: 
• si tratta di attività commerciale; 
• il regime fiscale applicato è quello ordinario con aliquota iva del 22% e split payement; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 23/10/2019.  
 Data Esecutività: 31/10/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Visti il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; il D.lgs. 
50/2016, lo Statuto del Comune di Mantova, il Regolamento di Contabilità vigente e il Regolamento 
per la Disciplina dei Contratti; 

DETERMINA 
 
Affidare alla ditta Eliograf di Previti Gian-Stefano con sede in via Chiassi, 12, 46100 Mantova con 
C.F. PRVGST64A04E897P e P. IVA  02468020207 il servizio di stampa e digitalizzazione in 
duplice copia di tre tavole A0 a colori, della mappatura del riscaldamento a pavimento di Palazzo 
Te; 

Impegnare la somma complessiva di € 120,00 (€ 98,36 + iva 22%) a favore di Eliograf di Previti 
Gian-Stefano con sede in via Chiassi, 12, 46100 Mantova con C.F. PRVGST64A04E897P e P. IVA  
02468020207, da liquidare secondo split payment; 

Imputare  la somma di € 120,00 sul capitolo 103125, art.41” Servizi ausiliari per il funzionamento 
dell’Ente”, CdR e CdG. P055, Miss05, prog.01 conto finanziario U.1.03.02.13.004, bilancio 2019;    

Dare atto che il servizio sarà concluso entro il 31 ottobre 2019 e il pagamento della relativa fattura 
avverrà entro dicembre 2019; 

Trasmettere  copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


